



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa

Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg

Tlf. 74 67 20 21

Porten 13ST · 6400 Sønderborg

Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

A/S Gråsten Teglværk

Teglværksvej 14, 6300 Gråsten

CVR-nr. 40 29 46 19

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2025.

Poul Erik Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Gråsten Teglværk Teglværksvej 14 6300 Gråsten
	CVR-nr.: 40 29 46 19
	Stiftet: 15. november 1963
	Hjemsted: Sønderborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Erik Andersen, Formand Peter Matzen Elsebeth Dresler Matzen Flemming Callesen
Direktion	Peter Matzen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Porten 13, st. 6400 Sønderborg
Modervirksomhed	Carl Matzen Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af teglværksdrift og anden virksomhed, der har naturlig tilknytning hertil.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 10.221 t.kr. mod 15.426 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.274 t.kr. mod -738 t.kr. sidste år.

Selskabets egenkapital er i årets løb blevet styrket med 20 mio kr ved tilskud fra moderselskabet.

Den forventede udvikling

Selskabets budget for 2025 udviser overskud. Der forventes en stigning i antal afsatte enheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	10.221.380	15.426.484
2 Personaleomkostninger	-7.420.696	-9.407.786
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.956.216	-3.984.550
Driftsresultat	-1.155.532	2.034.148
Andre finansielle indtægter	651	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.749.726	-2.973.224
Resultat før skat	-2.904.607	-939.076
Skat af årets resultat	630.706	201.210
Årets resultat	-2.273.901	-737.866
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.273.901	-737.866
Disponeret i alt	-2.273.901	-737.866

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	16.921.635	18.290.548
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.886.642	10.142.445
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.808.277</u>	<u>28.432.993</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.146.845	2.081.844
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.146.845</u>	<u>2.081.844</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.955.122</u>	<u>30.514.837</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	15.784.000	15.954.000
	Varer under fremstilling	387.000	387.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.148.000	16.239.000
	Varebeholdninger i alt	<u>30.319.000</u>	<u>32.580.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.588.304	3.046.063
	Andre tilgodehavender	59.086	1.286.037
	Periodeafgrænsningsposter	0	5.514
	Tilgodehavender i alt	<u>1.647.390</u>	<u>4.337.614</u>
	Likvide beholdninger	879	1.446
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.967.269</u>	<u>36.919.060</u>
	Aktiver i alt	<u>58.922.391</u>	<u>67.433.897</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
	6.177.600	6.177.600
6 Virksomhedskapital		
6 Reserve for sikringstransaktioner	-175.147	-241.296
7 Overført resultat	28.004.598	10.278.500
Egenkapital i alt	34.007.051	16.214.804
Hensatte forpligtelser		
	789.962	1.402.011
Hensættelser til udskudt skat		
Hensatte forpligtelser i alt	789.962	1.402.011
Gældsforpligtelser		
	7.472.238	8.132.637
Gæld til realkreditinstitutter		
Leasingforpligtelser	254.035	382.980
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.726.273	8.515.617
8 Kortfristet del af langfristet gæld	786.120	750.787
Gæld til pengeinstitutter	7.901.440	10.374.404
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.896.815	4.009.455
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.997.717	23.054.756
Anden gæld	3.817.013	3.112.063
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.399.105	41.301.465
Gældsforpligtelser i alt	24.125.378	49.817.082
Passiver i alt	58.922.391	67.433.897

1 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi ultimo	-224.549
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	66.149

	2024 kr.	2023 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.361.008	8.062.901
Pensioner	904.665	1.131.821
Andre omkostninger til social sikring	155.023	213.064
	7.420.696	9.407.786
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	19
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	197.681	1.431.897
Andre finansielle omkostninger	1.552.045	1.541.327
	1.749.726	2.973.224

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	36.543.020	56.468.014
Tilgang	0	331.500
Kostpris ultimo	36.543.020	56.799.514
Af- og nedskrivninger primo	18.252.472	46.325.569
Årets afskrivninger	1.368.913	2.587.303
Af- og nedskrivninger ultimo	19.621.385	48.912.872
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.921.635	7.886.642
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		577.084
	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	2.115.388	1.627.000
Tilgang i årets løb	65.000	488.388
Kostpris ultimo	2.180.388	2.115.388
Nedskrivninger primo	-33.543	-33.544
Nedskrivninger ultimo	-33.543	-33.544
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.146.845	2.081.844

6. Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner primo	-241.296	-241.296
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	84.806	0
Skat af årets regulering til sikringsinstrumenter	-18.657	0
	-175.147	-241.296

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	10.278.499	11.016.366
Årets overførte overskud eller underskud	-2.273.901	-737.866
Modtaget tilskud fra Carl Matzen Holding A/S	20.000.000	0
	28.004.598	10.278.500

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	8.129.414	657.176	7.472.238
Leasingforpligtelser	382.979	128.944	254.035
	8.512.393	786.120	7.726.273

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 4570 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 16.922 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.600 t.kr. til sikkerhed for bankmellemværender. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har endvidere deponeret et skadeløsbrev på i alt 10.000 t.kr. til sikkerhed for bankmellemværender. Skadeløsbrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	30.319
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.588
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.887

Der er stillet følgende bankgarantier:

- Region Syddanmark (Sdj. Amt) 490 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået renteswapkontrakt med bank, til sikring af variabelt forrentede lån i EUR. Renteswap EUR 2.680.000 udløber 30. juni 2028.

Der er anlagt sag mod selskabet i en arbejdsskadesag. Sagen er på et indledende stade og den eventuelle økonomiske forpligtigelse kan ikke opgøres. Det bemærkes, at sagen er anerkendt af Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og det vurderes for nuværende at de primære erstatningsposter dækkes af arbejdsskadeforsikringselskabet. Det kan dog for nuværende ikke afvises, at yderligere erstatning kan komme på tale.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Matzen Holding ApS, CVR-nr. 44412195, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Poul Erik Andersen

Navn returneret af MitId: Poul Erik Andersen
Bestyrelsesformand
På vegne af A/S Gråsten Teglværk
ID: 5fc618c1-1d24-4dee-a876-02ef170e31fc
IP-adresse: 86.52.146.161:20901
Dato for underskrift: 18-06-2025 15:22:21 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Peter Matzen

Navn returneret af MitId: Peter Matzen
Bestyrelsesmedlem og Direktør
På vegne af A/S Gråsten Teglværk
ID: e955a463-2074-4f06-ab62-0a255d9c67bc
IP-adresse: 212.112.153.250:12252
Dato for underskrift: 19-06-2025 10:01:18 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Elsebeth Dresler Matzen

Navn returneret af MitId: Elsebeth Dresler Matzen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af A/S Gråsten Teglværk
ID: 656259fe-ddd6-49d6-b994-b77ed7638fff
IP-adresse: 212.112.153.250:3264
Dato for underskrift: 19-06-2025 10:42:06 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Flemming Callesen

Navn returneret af MitId: Flemming Callesen
Bestyrelsesmedlem
På vegne af A/S Gråsten Teglværk
ID: 2455362c-ba01-4eed-a603-0009f061682d
IP-adresse: 85.218.218.118:64959
Dato for underskrift: 18-06-2025 16:19:33 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Niels Christian Schjøth

Navn returneret af MitId: Niels Christian Schjøth
Revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
ID: 072244e6-e852-45b9-9f7a-6770ccf8933e
IP-adresse: 77.68.149.93:28895
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 19-06-2025 11:27:14 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jesper Hansen

Navn returneret af MitId: Jesper Hansen
Revisor
På vegne af Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
ID: 9fe349d6-e07b-4d28-9647-879528a42917
IP-adresse: 77.68.149.93:2537
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 19-06-2025 10:46:35 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: f68604UjyXIMW252635708

Poul Erik Andersen

Navn returneret af MitId: Poul Erik Andersen

Dirigent

På vegne af A/S Gråsten Teglværk

ID: 5fc618c1-1d24-4dee-a876-02ef170e31fc

IP-adresse: 178.15.71.119:42418

Dato for underskrift: 19-06-2025 14:36:17 CEST (+02:00)

Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: f68604UyXIMW252635708